
令和５年度

後期高齢者医療特別会計予算書

京都府与謝郡与謝野町



議案第３７号

令和５年度与謝野町後期高齢者医療特別会計予算

令和５年度与謝野町後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３６６，６００千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」によ

る。

（一時借入金）

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は

５０，０００千円と定める。

令和５年３月２日提出

与 謝 野 町 長 山 添 藤 真

-394-































給与費明細書
1　一　般　職
　(1)　総　括

（単位：千円）

（人）

1
(1)

1
(1)

0
(0)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特　　殊
勤務手当

時 間 外
勤務手当

休　　日
勤務手当

宿 日 直
手　　当

管 理 職
手　　当

管理職員
特別勤務
手　　当

単身赴任
手　　当

本年度 180 0 24 0 0 0 0 0 0 0

前年度 180 0 24 0 0 0 0 0 0 0

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

区　分 期末手当 勤勉手当 児童手当
退職手当
（負担金）

計

本年度 882 705 0 525 2,316

前年度 877 666 0 522 2,269

比　較 5 39 0 3 47

※（ ）内は短時間再任用職員及びパートタイム会計年度任用職員の合計数で外書きである。

　　　　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

（人）

1
(0)

1
(0)

0
(0)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特　　殊
勤務手当

時 間 外
勤務手当

休　　日
勤務手当

宿 日 直
手　　当

管 理 職
手　　当

管理職員
特別勤務
手　　当

単身赴任
手　　当

本年度 180 0 24 0 0 0 0 0 0 0

前年度 180 0 24 0 0 0 0 0 0 0

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

区　分 期末手当 勤勉手当 児童手当
退職手当
（負担金）

計

本年度 882 705 0 525 2,316

前年度 877 666 0 522 2,269

比　較 5 39 0 3 47

※（ ）内は短時間再任用職員数で外書きである。

給　　　与　　　費

給　　　与　　　費

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 45 4,032 2,316 6,393 1,278 7,671

前年度 19 4,008 2,269 6,296 1,268 7,564

比　較 26 24 47 97 10 107

職員手当
の 内 訳

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 0 4,032 2,316 6,348 1,278 7,626

前年度 0 4,008 2,269 6,277 1,268 7,545

比　較 0 24 47 71 10 81

職員手当
の 内 訳
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　　　　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

（人）

0
(1)

0
(1)

0
(0)

区　分 期末手当

本年度 0

前年度 0

比　較 0

※（ ）内はパートタイム会計年度任用職員数で外書きである。

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

増減額

給料 24 24

給与改定に伴う増減分 0

その他の増減分 0 その他の増減分（異動等による）

うち訳 0 退職による

0 採用による

0 その他の異動による

職員手当 47 35 0 本給はね帰り

35 年0.10月増

0 本給はねかえり

その他の増減分 12 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

4

0

3

0

給　　　与　　　費

区分 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

普通昇給による増減分

（R4年人勧）

給与改定に伴う増減分 期末手当

（R4年人勧） 勤勉手当

退職手当組合負担金

扶養手当

住居手当

通勤手当

特殊勤務手当

時間外勤務手当

休日勤務手当

宿日直手当

管理職手当

管理職員特別勤務手当

単身赴任手当

期末手当

勤勉手当

児童手当

退職手当組合負担金

退手組合特別負担金

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 45 0 0 45 0 45

前年度 19 0 0 19 0 19

比　較 26 0 0 26 0 26

職員手当
の 内 訳
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　(3)　給料及び職員手当の状況
　　　　ア　職員１人当たり給与

　　　　イ　初　任　給
一　般　会　計　初　任　給　と　同　じ

　　　　ウ　級別職員数

（級別の標準的な職務内容）
一　般　会　計　と　同　じ

　　　　エ　期末手当・勤勉手当
一　般　会　計　と　同　じ

　　　　オ　その他の手当
一　般　会　計　と　同　じ

※(2)及び(3)は、会計年度任用職員を含まない。

区　　分 一般行政職

平均給料月額（円） 335,500

平均給与月額（円） 352,500

平 均 年 齢（歳） 47歳2月

平均給料月額（円） 333,500

平均給与月額（円） 350,500

平 均 年 齢（歳） 46歳2月

一般行政職

級 職員数
　　（人）

構成比
　　（％）

1級

2級

3級 1 100.0 

4級

5級

6級

計 1 100.0 

1級

2級

3級 1 100.0 

4級

5級

6級

計 1 100.0 

令和5年4月1日現在

令和4年4月1日現在

区　分

令和5年4月1日現在

令和4年4月1日現在
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